Контрольно-счетная комиссия города Конаково

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 ноября 2020 года                      г. Конаково                                           № 22

Об утверждении Плана работы

контрольно-счетной комиссии

города Конаково на 2021 год

В соответствии со статьей 14 Положения о Контрольно-счетной комиссии города Конаково, утвержденного решением Совета депутатов города Конаково от 25.09.2014г. № 122 (с изменениями и дополнениями), и статьей 4 Регламента Контрольно-счетной комиссии города Конаково, утвержденного Распоряжением Контрольно-счетной комиссии города Конаково от 06.10.2014г. № 1:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной комиссии города Конаково на 2021 год (прилагается).

2. План работы Контрольно-счетной комиссии города Конаково на 2021 год подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на странице КСК).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

контрольно-счетной комиссии

города Конаково                                                                          Е.В. Андрусенко
ПЛАН РАБОТЫ

Контрольно-счетной комиссии города Конаково

на 2021 год

(утвержден Распоряжением Контрольно-счетной комиссии города Конаково от 30.11.2020 г. № 22)

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.
	Экспертиза проектов Решений Совета депутатов города Конаково, вносимых на рассмотрение Совета депутатов города Конаково, и подготовка заключений на них в части средств бюджета и муниципальной собственности  городского поселения город Конаково
	по мере поступления и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково

	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	2.
	Экспертиза нормативно-правовых актов органов местного самоуправления по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью и подготовка заключений на них
	по мере поступления и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	3.
	Контроль за исполнением представлений и предписаний, выданных Контрольно-счетной комиссией города Конаково по итогам проведенных контрольных мероприятий
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	4.
	Анализ эффективного использования бюджетных средств, выделенных Администрации города Конаково на осуществление отдельных мероприятий, не включенных в муниципальные целевые программы
	IV квартал
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	5.
	Анализ эффективного использования бюджетных средств, выделенных Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации города Конаково на осуществление отдельных мероприятий, не включенных в муниципальные целевые программы
	IV квартал
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	2. Контрольные мероприятия

	1.
	Внеплановые проверки по поручениям Председателя Совета депутатов  и Совета депутатов города Конаково
	в сроки, определенные Председателем Совета депутатов
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2020 год
	в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково
	Е.В. Андрусенко

	3.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета городского поселения город Конаково  за 2020 год
	в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково
	Е.В. Андрусенко

	4.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета городского поселения город Конаково, выделенных МБКПУ «Конаковский городской ДК им. Воровского» на выполнение муниципального задания
	 I квартал
	Е.В. Андрусенко
М.А. Минасян

	5.
	Проверка соблюдения порядка определения и оказания платных услуг в МБКПУ «Конаковский городской ДК им. Воровского»
	II квартал
	М.А. Минасян

	6.
	Проверка соблюдения Отделом по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации города Конаково порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества
	II квартал
	Е.В. Андрусенко

	7.
	Использование средств бюджета городского поселения город Конаково, выделенных на реализацию мероприятий по:

	- МЦП «Развитие улично-дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Городское поселение город Конаково» на 2018-2020 годы»
	III квартал
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	- МЦП «Благоустройство городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018-2020 годы»
	III квартал
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	3. Организационная деятельность

	1.
	Участие в работе Совета депутатов города Конаково и работе постоянных комитетов Совета депутатов города Конаково
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	2.
	Подготовка и предоставление заключений и письменных ответов в соответствии с поручениями Совета депутатов города Конаково, запросами постоянных комитетов Совета депутатов города Конаково
	по мере поступления поручений и запросов
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	3.
	Подготовка и предоставление в Совет депутатов города Конаково информации о результатах контрольных мероприятий и размещение ее на официальном сайте органов местного самоуправления города Конаково в телекоммуникационной сети «Интернет»         (на странице КСК)
	по окончании проверок
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	4.
	Подготовка и предоставление в Совет депутатов города Конаково отчета о работе Контрольно-счетной комиссии города Конаково за 2020 год
	январь
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	5.
	Подготовка и предоставление в Совет депутатов города Конаково плана работы контрольно-счетной комиссии города Конаково на 2022 год
	ноябрь-декабрь
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	6.
	Разработка и внедрение стандартов внешнего муниципального финансового контроля, определяющих обязательные принципы, характеристики, правила и процедуры планирования, организации и осуществления полномочий КСК города Конаково в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Тверской области
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян

	8.
	Направление сведений о деятельности КСК города Конаково в Совет контрольно-счётных органов при Контрольно-счётной палате Тверской области
	по запросу и (или) ежеквартально
	Е.В. Андрусенко

М.А. Минасян